АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2019 года № 375

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 30.07.2014 № 503

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной
программы  «Обеспечение  населения  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  качественным  жильем»  в  соответствие  с
уточненными  бюджетными  показателями,  руководствуясь  п.  5.3  Порядка
разработки,  реализации  и  проведении  оценки  эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  утвержденного  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 №
344,  решением  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  23.05.2019  №  253  «О  внесении  изменений  в  решение
Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» «О
бюджете  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  на
2019  год  и  на  плановый  период  2020  и  2021  годов»,
ст.  36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 30.07.2019 № 503 (в редакции
от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, от 28.05.2015 № 348, от 14.10.2015
№ 707,  от  08.12.2015  № 825,  от  10.03.2016  № 210,  от  28.04.2016  № 343,
05.05.2016 № 362, от 15.08.2016 № 634, от 15.08.2016 № 630, от 24.10.2016
№ 759,  от  15.06.2017 № 383,  от  04.07.2017 № 433,  от  07.07.2017 № 445,
от 03.08.2017 № 526, от 31.08.2017 № 636, от 12.10.2017 № 772, от 02.11.2017
№ 872, от 08.11.2017 № 883, от 15.12.2017 № 1074, от 27.02.2018 № 205, от
27.02.2018  №  207,  от  02.07.2018  №  628,  от  27.05.2019  №  374)  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Обеспечение  населения
муниципального образования «Городской округ Ногликский» качественным

2

жильем» следующие изменения:
1.1.  Подраздел  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»

Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования
Программы в 2015 - 2025 годах составит:

За  счет  всех  источников
финансирования – 4 736 872,3 тыс. руб., в
том числе:

2015 год – 303 538,2 тыс. руб.;
2016 год – 206 489,7 тыс. руб.;
2017 год – 519 138,4 тыс. руб.;
2018 год – 209 989,8 тыс. руб.;
2019 год – 182 182,2 тыс. руб.;
2020 год – 31 478,7 тыс. руб.;
2021 год – 44 313,8 тыс. руб.;
2022 год – 804 322 тыс. руб.;
2023 год – 804 323,2 тыс. руб.;
2024 год – 815 547,6 тыс. руб.;
2025 год – 815 548,7 тыс. руб.
Из него по источникам:
- за счет средств местного бюджета

834 075,8 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 156 363 тыс. руб.;
2016 год – 78 117,8 тыс. руб.;
2017 год – 80 365,9тыс. руб.;
2018 год – 60 053,7 тыс. руб.;
2019 год – 85 259,5 тыс. руб.;
2020 год – 4 696 тыс. руб.;
2021 год – 4 753,3 тыс. руб.;
2022 год – 90 504,8 тыс. руб.;
2023 год – 90 504,9 тыс. руб.;
2024 год – 91 728,4 тыс. руб.;
2025 год – 91 728,5 тыс. руб.;
-  за  счет  средств  областного

бюджета  3 827 559,9  тыс.  руб.,  в  том
числе:

2015 год – 135 838,5 тыс. руб.;
2016 год – 64 687,9 тыс. руб.;
2017 год – 438 772,5 тыс. руб.;
2018 год – 149 936,1 тыс. руб.;
2019 год – 96 922,7 тыс. руб.;
2020 год – 26 782,7 тыс. руб.;
2021 год – 39 560,5 тыс. руб.;
2022 год – 713 763,2 тыс. руб.;
2023 год – 713 764,2 тыс. руб.;

3

2024 год – 723 765,2 тыс. руб.;
2025 год – 723 766,2 тыс. руб.
-  за  счет  средств  федерального

бюджета 75 236,7тыс. руб., в том числе:
2015 год – 11 336,7 тыс. руб.;
2016 год – 63 684 тыс. руб.;
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 54 тыс. руб.;
2023 год – 54 тыс. руб.;
2024 год – 54 тыс. руб.;
2025 год – 54 тыс. руб.

1.2.  Первый абзац раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  средств,  направленных  на  реализацию  программы,
составит 4 736 872,3 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета –
75 236,7 тыс. руб., средства областного бюджета – 3 827 559,9 тыс. рублей,
средства  бюджета  муниципального  образования–  834 075,8  тыс.  рублей
(приложение 3).».

1.3.  Приложение  3  к  программе  «Обеспечение  населения
муниципального образования «Городской округ Ногликский» качественным
жильем» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»
Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства» изложить в
следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования
Программы в 2015 - 2025 годах составит:

За  счет  всех  источников
финансирования – 3 723 829,3 тыс. руб., в
том числе:

2015 год – 207 311,4 тыс. руб.;
2016 год – 121 528,3 тыс. руб.;
2017 год – 92 091,6 тыс. руб.;
2018 год – 4 562,0 тыс. руб.;
2019 год – 47 896,5 тыс. руб.;
2020 год – 22 165,1 тыс. руб.;
2021 год – 33 693,9 тыс. руб.;
2022 год – 798 643,4 тыс. руб.;
2023 год – 798 644,6 тыс. руб.;
2024 год – 798 645,7 тыс. руб.;
2025 год – 798 646,8 тыс. руб.
Из него по источникам:

4

- за счет средств местного бюджета
651 493,8 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 146 687,8 тыс. руб.;
2016 год – 63 806,4 тыс. руб.;
2017 год – 63 914,0 тыс. руб.;
2018 год – 3 176,0 тыс. руб.;
2019 год – 24 081,7 тыс. руб.;
2020 год – 1 572,1 тыс. руб.;
2021 год – 323,1 тыс. руб.;
2022 год – 86 983,0 тыс. руб.;
2023 год – 86 983,1 тыс. руб.;
2024 год – 89 983,2 тыс. руб.;
2025 год – 86 983,4 тыс. руб.;
-  за  счет  средств  областного

бюджета  3 072 335,5  тыс.  руб.,  в  том
числе:

2015 год – 60 623,6 тыс. руб.;
2016 год – 57 721,9 тыс. руб.;
2017 год – 28 177,6 тыс. руб.;
2018 год – 1 386,0 тыс. руб.;
2019 год – 23 814,8 тыс. руб.;
2020 год – 20 593,0 тыс. руб.;
2021 год –33 370,8 тыс. руб.;
2022 год – 711 660,4 тыс. руб.;
2023 год – 711 661,4 тыс. руб.;
2024 год – 711 662,4 тыс. руб.;
2025 год – 711 663,4 тыс. руб.

1.2. Первый абзац раздела 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
Подпрограммы  1  «Развитие  жилищного  строительства»  изложить  в
следующей редакции:

«Общий  объем  средств,  направленных  на  реализацию  программы,
составит 3 723 829,3 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета –
0 тыс. руб., средства областного бюджета – 3 072 335,5 тыс. рублей, средства
бюджета  муниципального  образования  –  651 493,8  тыс.  рублей
(приложение 3).».

1.3. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»
Паспорта Подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования
Программы в 2015 - 2025 годах составит:

За  счет  всех  источников
финансирования – 797 887,0 тыс. руб., в
том числе:

2015 год – 70 531,2 тыс. руб.;
2016 год – 67 725,4 тыс. руб.;

5

2017 год – 410 186,4 тыс. руб.;
2018 год – 149 945,5 тыс. руб.;
2019 год – 96 479,6 тыс. руб.;
2020 год – 609,8 тыс. руб.;
2021 год – 409,1 тыс. руб.;
2022 год – 500 тыс. руб.;
2023 год – 500 тыс. руб.;
2024 год – 500 тыс. руб.;
2025 год – 500 тыс. руб.
Из него по источникам:
- за счет средств местного бюджета

101 991,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 998,7 тыс. руб.;
2016 год – 5 553,4 тыс. руб.;
2017 год –4 535,2 тыс. руб.;
2018 год – 31 156,7 тыс. руб.;
2019 год – 56 729,0 тыс. руб.;
2020 год – 609,8 тыс. руб.;
2021 год – 409,1 тыс. руб.;
2022 год – 500 тыс. руб.;
2023 год – 500 тыс. руб.;
2024 год – 500 тыс. руб.;
2025 год – 500 тыс. руб.;
-  за  счет  средств  областного

бюджета 633 723,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 69 532,5 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год – 405 651,2 тыс. руб.;
2018 год – 118 788,8 тыс. руб.;
2019 год – 39 750,6 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.
-  за  счет  средств  федерального

бюджета 62 172 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0 тыс. руб.;
2016 год – 62 172 тыс. руб.;
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;

6

2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.

1.2. Первый абзац раздела 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
Подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  средств,  направленных  на  реализацию  программы,
составит 797 887,0 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета –
62  172  тыс.  руб.,  средства  областного  бюджета  –  633 723,1  тыс.  рублей,
средства  бюджета  муниципального  образования–  101 991,9  тыс.  рублей
(приложение 3).».

1.4. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»
Паспорта  Подпрограммы  4  «Инфраструктурное  развитие  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  изложить  в
следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования
Программы в 2015 - 2025 годах составит:

За  счет  всех  источников
финансирования  –  54 821,9  тыс.  руб.,  в
том числе:

2015 год – 0 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 32 493,8 тыс. руб.;
2019 год – 22 328,1 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.
Из него по источникам:
- за счет средств местного бюджета

7 116,2 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 7 116,2 тыс. руб.;
2019 год –0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;

7

2025 год – 0 тыс. руб.;
-  за  счет  средств  областного

бюджета 47 705,7 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 25 377,6 тыс. руб.;
2019 год – 22 328,1 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.

1.5. Первый абзац раздела 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
Подпрограммы 4 «Инфраструктурное развитие территории муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  изложить  в  следующей
редакции:

«Общий  объем  средств,  направленных  на  реализацию  программы,
составит 54 821,9тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 0
тыс.  руб.,  средства  областного  бюджета  –  47 705,7  тыс.  рублей,  средства
бюджета  муниципального  образования–  7 116,2  тыс.  рублей
(приложение 3).».

1.6. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»
Паспорта Подпрограммы 3 «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов,
основных  объектов  и  систем  жизнеобеспечения»  изложить  в  следующей
редакции:

Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования
Программы в 2015 - 2025 годах составит:

За  счет  всех  источников
финансирования  –  76 629,2  тыс.  руб.,  в
том числе:

2015 год – 18 573,1 тыс. руб.;
2016 год – 6 790,8 тыс. руб.;
2017 год – 8 559,9 тыс. руб.;
2018 год – 16 766,5 тыс. руб.;
2019 год – 1 492,2 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 500 тыс. руб.;
2023 год – 500 тыс. руб.;
2024 год – 11 723,3 тыс. руб.;
2025 год – 11 723,3 тыс. руб.
Из него по источникам:

8

- за счет средств местного бюджета
45 215,5 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 7 159,4 тыс. руб.;
2016 год – 6 790,8 тыс. руб.;
2017 год –8 559,9 тыс. руб.;
2018 год – 16 766,5 тыс. руб.;
2019 год – 1 492,2 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 500 тыс. руб.;
2023 год – 500 тыс. руб.;
2024 год – 1 723,3 тыс. руб.;
2025 год – 1 723,3 тыс. руб.;
-  за  счет  средств  областного

бюджета 21 085,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 1 085,0 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 10 000 тыс. руб.;
2025 год – 10 000 тыс. руб.
-  за  счет  средств  федерального

бюджета 10 328,7 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 10 328,7 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.

1.7. Первый абзац раздела 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
Подпрограммы 3 «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных
объектов и систем жизнеобеспечения» изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  средств,  направленных  на  реализацию  программы,
составит 76 629,2 тыс. руб.,  в том числе средства федерального бюджета –
10 328,7  тыс.  руб.,  средства  областного  бюджета  –  21  085  тыс.  рублей,

9

средства  бюджета  муниципального  образования–  45 215,5  тыс.  рублей
(приложение 3).».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю
за собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е